
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước tại  

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương 
________________________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công 

tác quản lý nhà nước tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 01 năm 

2024 và thay thế Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2020 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy chế phối hợp quản 

lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành của tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Công nghệ thông tin – VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN, lqđ.(18). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Bản 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________ 

Số:         /2023/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________ 

Hải Dương, ngày      tháng 12 năm 2023 



 
 

QUY CHẾ 

Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước tại  

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương 

(Kèm theo Quyết định số 47/2023/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương) 
__________________________ 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy chế này quy định nguyên tắc, nội dung, phương thức và trách nhiệm 

phối hợp của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hải Dương (sau đây viết tắt 

là Ban Quản lý) và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong công tác 

quản lý nhà nước tại các khu công nghiệp (sau đây viết tắt là KCN) trên địa bàn 

tỉnh Hải Dương. 

2. Đối tượng áp dụng 

Quy chế này áp dụng đối với Ban Quản lý; các sở, ban ngành và Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã nơi có KCN (sau đây gọi tắt là UBND cấp 

huyện); chủ đầu tư hạ tầng, nhà đầu tư thực hiện đầu tư xây dựng và kinh doanh 

kết cấu hạ tầng khu công nghiệp (sau đây gọi tắt là chủ đầu tư hạ tầng KCN); 

các doanh nghiệp thực hiện dự án đầu tư trong KCN (nhà đầu tư thứ cấp); các tổ 

chức, cá nhân trong và ngoài nước có liên quan đến hoạt động đầu tư, sản xuất, 

kinh doanh trong KCN. 

Điều 2. Nguyên tắc phối hợp 

1. Hoạt động phối hợp được thực hiện trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của từng cơ quan, đơn vị, địa phương theo quy định của pháp luật và 

Quy chế này. 

2. Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất, chủ động và trách nhiệm 

giữa các cơ quan, địa phương. 

3. Phân công trách nhiệm rõ ràng cho từng cơ quan, địa phương; đề cao 

trách nhiệm của cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp trong mỗi nội dung phối hợp. 

4. Tránh làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh doanh của nhà đầu 

tư trong KCN thuộc phạm vi điều chỉnh theo khoản 1 Điều 1 Quy chế này. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG ____________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ______________________________________ 



2 

Điều 3. Nội dung phối hợp 

Ban Quản lý phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và đơn vị 

liên quan để thực hiện chức năng quản lý nhà nước tại các KCN trong các lĩnh 

vực sau đây: 

1. Quản lý nhà nước về đầu tư, xúc tiến đầu tư. 

2. Quản lý nhà nước về đất đai. 

3. Quản lý nhà nước về quy hoạch và xây dựng. 

4. Quản lý nhà nước về môi trường. 

5. Quản lý nhà nước về lao động. 

6. Quản lý về an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, phòng chống thiên tai. 

7. Quản lý về thương mại, xuất nhập khẩu, quản lý thuế. 

8. Quản lý về khoa học và công nghệ. 

9. Quản lý về điện, hóa chất. 

10. Công tác thanh tra, kiểm tra. 

11. Các nội dung phối hợp khác có liên quan đến hoạt động của KCN. 

Điều 4. Phương thức phối hợp 

1. Trao đổi ý kiến, cung cấp thông tin, tài liệu, báo cáo có liên quan đến 

công tác quản lý nhà nước đối với các KCN. 

2. Tham gia đoàn thanh tra, kiểm tra. 

3. Tổ chức họp, sơ kết, tổng kết công tác phối hợp. 

4. Các hình thức hợp pháp khác (gửi văn bản qua phần mềm quản lý văn 

bản hoặc trực tiếp, thư điện tử,…). 

Chương II 

QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Điều 5. Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về đầu tư, xúc tiến 

đầu tư 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Ban Quản lý là cơ quan đầu mối quản lý hoạt động đầu tư trong các 

KCN trên địa bàn tỉnh; chủ trì thực hiện các nhiệm vụ của cơ quan đăng ký đầu 

tư theo quy định của pháp luật về đầu tư đối với các dự án đầu tư trong KCN 

thuộc thẩm quyền quản lý; gửi bản sao Quyết định chấp thuận chủ trương đầu 

tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Thông báo, Quyết định chấm dứt hoạt động 



3 

của dự án đầu tư đến các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, đơn vị liên quan sau 

khi ban hành. 

b) Chủ trì, phối hợp lấy ý kiến của các sở, ban ngành, đơn vị liên quan để 

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết tắt là UBND tỉnh) đối với 

những dự án đầu tư thuộc trường hợp chấp thuận chủ trương của Thường trực 

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

c) Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ngành liên quan 

xây dựng chương trình, kế hoạch hàng năm về xúc tiến đầu tư vào KCN gửi Sở 

Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung của tỉnh, trình UBND tỉnh phê duyệt và tổ 

chức thực hiện hoạt động xúc tiến đầu tư có liên quan đến KCN theo kế hoạch 

đã được UBND tỉnh phê duyệt; tham gia các chương trình xúc tiến đầu tư vào 

KCN do các bộ, ngành Trung ương và UBND tỉnh tổ chức. 

d) Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ban, ngành liên quan tổng 

hợp, đề xuất các cơ chế, chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư vào KCN phù hợp với 

quy định của pháp luật và điều kiện thực tế của tỉnh, trình cơ quan có thẩm 

quyền xem xét, quyết định. 

2. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan 

a) Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được văn bản lấy ý 

kiến và hồ sơ dự án đầu tư do Ban Quản lý gửi (thuộc trường hợp chấp thuận 

chủ trương của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh), các 

sở, ban ngành, đơn vị liên quan có ý kiến bằng văn bản gửi Ban Quản lý để tổng 

hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

b) Phối hợp với Ban Quản lý xây dựng chương trình, kế hoạch hàng năm 

về xúc tiến đầu tư vào KCN để gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chung của 

tỉnh, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

3. Trách nhiệm của Văn phòng UBND tỉnh 

Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận được báo cáo tổng hợp 

và hồ sơ dự án đầu tư do Ban Quản lý gửi thuộc trường hợp chấp thuận chủ 

trương của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Văn 

phòng UBND tỉnh có trách nhiệm tham mưu, báo cáo, xin ý kiến theo quy định. 

Điều 6. Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về đất đai 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Phối hợp với UBND cấp huyện trong việc lập kế hoạch sử dụng đất 

hằng năm tại các KCN. 

b) Phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp huyện theo dõi 

tình hình, kết quả công tác đền bù giải phóng mặt bằng; kịp thời đề xuất với lãnh 



4 

đạo UBND tỉnh những khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng KCN theo quy định của pháp luật. 

c) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện thực 

hiện cắm mốc, bàn giao đất cho chủ đầu tư hạ tầng KCN; theo dõi, đôn đốc tình 

hình cho thuê lại đất tại KCN và tình hình sử dụng đất của các nhà đầu tư thực 

hiện dự án trong KCN. 

d) Tổ chức kiểm tra, xác định thời điểm và tình trạng vi phạm về đất đai 

tại KCN; phản ánh kịp thời bằng văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để 

tổ chức thanh tra, kiểm tra, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định. 

đ) Xác nhận diện tích xây dựng không đúng giấy phép không ảnh hưởng 

đến an toàn công trình và nay phù hợp với quy hoạch xây dựng đã được cơ quan 

có thẩm quyền phê duyệt đối với công trình xây dựng do Ban Quản lý cấp Giấy 

phép xây dựng, với thời gian không quá 03 ngày kể từ ngày nhận được văn bản 

lấy ý kiến. 

e) Tiếp nhận ý kiến, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản của chủ đầu tư hạ 

tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN liên quan đến lĩnh vực đất đai; trực 

tiếp xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc chuyển thông tin và văn bản của của 

chủ đầu tư hạ tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN đến Sở Tài nguyên và 

Môi trường, các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp huyện để xem xét, giải 

quyết; phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ban, ngành liên quan, 

UBND cấp huyện tổng hợp, tham mưu, đề xuất với lãnh đạo UBND tỉnh giải 

quyết những khó khăn, vướng mắc, bất cập thuộc lĩnh vực đất đai tại KCN. 

2. Trách nhiệm của Sở Tài nguyên và Môi trường 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban, ngành, đơn vị liên 

quan, UBND cấp huyện xử lý vướng mắc thuộc lĩnh vực đất đai tại KCN; hướng 

dẫn, giải quyết những vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành 

khi có yêu cầu. 

b) Hướng dẫn, đôn đốc công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng KCN; 

phối hợp với Ban Quản lý, UBND cấp huyện và các sở, ban ngành, đơn vị liên 

quan tổ chức cắm mốc và bàn giao đất cho các chủ đầu tư hạ tầng KCN tại thực 

địa theo quy định. 

3. Trách nhiệm của UBND cấp huyện 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý trong việc lập kế hoạch sử dụng đất 

hằng năm tại các KCN. 

b) Chủ trì, phối hợp với chủ đầu tư hạ tầng KCN trong công tác quản lý 

ranh giới và thực hiện các thủ tục, hồ sơ thu hồi đất, giải phóng mặt bằng theo 

quy định. 



5 

c) Phối hợp với Ban Quản lý, Sở Tài nguyên và Môi trường giải quyết 

những khó khăn, vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của UBND cấp 

huyện theo thẩm quyền. 

Điều 7. Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về quy hoạch và 

xây dựng 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý  

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành liên quan và UBND cấp huyện 

tham mưu phương án phát triển hệ thống KCN trên địa bàn tỉnh. 

b) Khi phát hiện vi phạm trong lĩnh vực quy hoạch, xây dựng của doanh 

nghiệp trong KCN, lập biên bản gửi cơ quan có thẩm quyền xử phạt theo quy định. 

c) Tiếp nhận ý kiến, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản của chủ đầu tư hạ 

tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN liên quan đến lĩnh vực quy hoạch, xây 

dựng; trực tiếp xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc chuyển thông tin và văn 

bản của chủ đầu tư hạ tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN đến Sở Xây 

dựng, các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp huyện để xem xét, giải quyết; 

phối hợp với Sở Xây dựng, các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp huyện tổng 

hợp, tham mưu, đề xuất với lãnh đạo tỉnh giải quyết những khó khăn, vướng 

mắc, bất cập thuộc lĩnh vực quy hoạch, xây dựng tại KCN. 

2. Trách nhiệm của Sở Xây dựng  

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban, ngành, đơn vị liên 

quan, UBND cấp huyện xử lý vướng mắc thuộc lĩnh vực quy hoạch, xây dựng 

tại KCN; hướng dẫn, giải quyết những vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực 

quản lý của ngành khi có yêu cầu. 

b) Phối hợp với Ban Quản lý tổ chức thực hiện quản lý về quy hoạch, đầu 

tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trong KCN theo quy 

định của pháp luật hiện hành và phân cấp, ủy quyền của UBND tỉnh. 

c) Tham gia ý kiến bằng văn bản về nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chi tiết 

xây dựng tỷ lệ 1/500 đối với dự án đầu tư thuộc trường hợp Ban Quản lý là cơ 

quan thẩm định, phê duyệt (bao gồm cả lập mới và điều chỉnh) trong thời hạn 

không quá 07 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định. 

3. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và UBND 

cấp huyện 

a) Phối hợp với Ban Quản lý trong việc tham mưu phương án phát triển 

hệ thống KCN trên địa bàn tỉnh. 



6 

b) Phối hợp với Ban Quản lý tổ chức thực hiện quản lý về quy hoạch, đầu 

tư xây dựng trong KCN theo quy định của pháp luật hiện hành và phân công, 

phân cấp, ủy quyền của UBND tỉnh. 

c) Phối hợp với Ban Quản lý và chủ đầu tư hạ tầng KCN công bố quy 

hoạch, cắm mốc và quản lý mốc giới quy hoạch ngoài thực địa theo quy định. 

d) Phối hợp với Ban Quản lý, Sở Xây dựng giải quyết những khó khăn, 

vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực quy hoạch, xây dựng của UBND cấp 

huyện theo thẩm quyền tại KCN. 

Điều 8. Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về môi trường 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh và 

UBND cấp huyện tuyên truyền, phố biến các văn bản quy phạm pháp luật về 

bảo vệ môi trường cho doanh nghiệp trong các KCN. 

b) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở ngành, đơn vị liên 

quan thực hiện thẩm địnhbáo cáo đánh giá tác động môi trường, cấp giấy phép 

môi trường và các thủ tục môi trường khác có liên quan đối với dự án đầu tư 

trong KCN. 

c) Tiếp nhận ý kiến, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản của chủ đầu tư hạ 

tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN, các tổ chức, cá nhân khác có liên 

quan đến lĩnh vực môi trường tại KCN; trực tiếp xem xét, xử lý theo thẩm quyền 

hoặc chuyển thông tin và văn bản của của chủ đầu tư hạ tầng KCN, nhà đầu tư 

thứ cấp trong KCN, các tổ chức, cá nhân khác đến Sở Tài nguyên và Môi 

trường, các sở, ban ngành liên quan, UBND cấp huyện để xem xét, giải quyết; 

phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ban ngành liên quan, UBND 

cấp huyện tổng hợp, tham mưu, đề xuất với lãnh đạo tỉnh giải quyết những khó 

khăn, vướng mắc, bất cập thuộc lĩnh vực môi trường tại KCN. 

2. Trách nhiệm của Sở Tài nguyên và Môi trường 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban ngành và đơn vị liên 

quan tổ chức, thực hiện thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường; cấp, 

cấp đổi, điều chỉnh, cấp lại, thu hồi giấy phép môi trường đối với dự án đầu tư 

trong KCN thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban ngành, đơn vị liên quan, 

UBND cấp huyện xử lý vướng mắc thuộc lĩnh vực môi trường trong KCN, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo về môi trường trong KCN; hướng dẫn, giải quyết những 

vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 



7 

c) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý và các sở, ban ngành, đơn vị liên 

quan phòng ngừa, ứng phó, khắc phục sự cố môi trường do doanh nghiệp trong 

KCN gây ra, làm ảnh hưởng đến môi trường KCNvà khu vực lân cận xung 

quanh; lấy mẫu, bảo quản, phân tích mẫu môi trường phục vụ xác minh, điều tra 

xử lý sự cố vi phạm theo quy định. 

3. Trách nhiệm của Công an tỉnh 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý trong công tác điều tra cơ bản, nắm 

bắt tình hình, trao đổi, tiếp nhận thông tin về tội phạm, vi phạm pháp luật bảo vệ 

môi trường. 

b) Phối hợp với Ban Quản lý kiểm tra, phát hiện, xử lý các vi phạm trong 

việc chấp hành pháp luật về môi trường và huy động lực lượng ứng phó, khắc 

phục sự cố môi trường. 

4. Trách nhiệm của UBND cấp huyện 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý thực hiện cấp, cấp đổi, điều chỉnh, 

cấp lại, thu hồi giấy phép môi trường đối với dự án đầu tư trong KCN thuộc 

thẩm quyền; gửi giấy phép môi trường kèm theo hồ sơ của dự án trong KCN cho 

Ban Quản lý sau khi ban hành. 

b) Hỗ trợ, ứng cứu và khắc phục sự cố môi trường tại KCN. 

c) Phối hợp với các sở, ban, ngành giải quyết tranh chấp, khiếu nại về môi 

trường phát sinh từ KCN. 

Điều 9. Phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về lao động 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, đánh giá 

nhu cầu sử dụng lao động làm việc trong KCN; phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có thẩm quyền cung ứng lao động cho doanh nghiệp trong KCN. 

b) Phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp huyện chỉ đạo, 

hướng dẫn doanh nghiệp trong KCN chấp hành nghiêm chính sách, pháp luật 

của Nhà nước đối với công nhân lao động; phối hợp tham gia giải quyết các ý 

kiến, đơn thư khiếu nại, giải quyết các tranh chấp lao động, đình công hoặc 

ngừng việc tập thể. 

c) Chủ động nắm bắt tình hình, cung cấp thông tin, phối hợp với Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Liên đoàn lao động tỉnh, cơ quan Công an và 

UBND cấp huyện trong việc giải quyết các kiến nghị, tranh chấp lao động, đình 

công xảy ra tại doanh nghiệp trong KCN theo quy định. 

d) Phối hợp với Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở 

Công Thương và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tuyên truyền, tập huấn 



8 

kiến thức về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tại KCN; công tác phòng, 

chống dịch bệnh tại doanh nghiệp trong KCN; phối hợp với các sở, ban, ngành, 

đơn vị liên quan trong công tác điều tra nguyên nhân và xử lý khi có ngộ độc 

thực phẩm, dịch bệnh xảy ra tại KCN. 

d) Tiếp nhận ý kiến, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản của chủ đầu tư hạ 

tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN liên quan đến lĩnh vực lao động tại 

KCN; trực tiếp xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc chuyển thông tin và văn 

bản của của chủ đầu tư hạ tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN đến Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội, các sở, ban ngành liên quan, UBND cấp huyện 

để xem xét, giải quyết; phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, các 

sở, ban ngành liên quan, UBND cấp huyện tổng hợp, tham mưu, đề xuất với 

lãnh đạo tỉnh giải quyết những khó khăn, vướng mắc, bất cập thuộc lĩnh vực lao 

động tại KCN. 

3. Trách nhiệm của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban, ngành liên quan, 

UBND cấp huyện tổ chức thực hiện các nội dung quản lý nhà nước về lao động, 

tiền lương, bảo hiểm xã hội, an toàn lao động, vệ sinh lao động đối với doanh 

nghiệp đầu tư trong KCN. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban, ngành, đơn vị liên 

quan, UBND cấp huyện xử lý vướng mắc thuộc lĩnh vực lao động trong KCN; 

giải quyết khiếu nại, tố cáo về lao động trong KCN; hướng dẫn, giải quyết 

những vướng mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 

c) Chỉ đạo, hướng dẫn Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cấp 

huyện phối hợp với Ban Quản lý, Liên đoàn lao động tỉnh (Công đoàn các KCN 

tỉnh) và cơ quan Công an trong giải quyết tranh chấp lao động theo quy định của 

pháp luật. 

4. Trách nhiệm của Công an tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý quản lý lao động nước ngoài tạm trú 

trong KCN theo đúng quy định. Phối hợp với Ban Quản lý và các sở, ban, ngành, 

đơn vị liên quan giải quyết tranh chấp lao động, đình công và những mâu thuẫn 

phát sinh trong quan hệ lao động làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự tại các KCN. 

5. Trách nhiệm của Liên đoàn lao động tỉnh 

Chỉ đạo Công đoàn các KCN chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý trong việc 

tổ chức, vận động thành lập công đoàn cơ sở tại doanh nghiệp; phối hợp với các 

sở, ban, ngành trong giải quyết tranh chấp lao động, đình công và các vụ việc 

phát sinh mâu thuẫn trong quan hệ lao động. 

 



9 

6. Trách nhiệm của Sở Y tế 

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý trong công tác phòng, chống dịch bệnh 

tại KCN; chỉ đạo các đơn vị trong ngành phối hợp với chính quyền địa phương 

điều tra nguyên nhân và xử lý các vụ ngộ độc thực phẩm, phòng chống dịch, 

bệnh xảy ra tại KCN. 

7. Trách nhiệm của Sở Công Thương 

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với chính quyền địa phương, 

ngành y tế, Ban Quản lý và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan điều tra nguyên 

nhân, truy xuất nguồn gốc và xử lý thực phẩm gây ngộ độc đối với các nhóm 

thực phẩm thuộc ngành quản lý tại KCN. 

8. Trách nhiệm của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Phối hợp với Sở Y tế, Ban Quản lý và các sở, ban ngành, đơn vị liên quan 

điều tra nguyên nhân, giám sát điều tra căn nguyên, tiến hành truy xuất nguồn 

gốc và xử lý thực phẩm gây ngộ độc đối với các nhóm thực phẩm thuộc ngành 

quản lý tại KCN. 

9. Trách nhiệm của Bảo hiểm xã hội tỉnh 

Thông báo về tình hình thu nộp, nợ động bảo hiểm xã hội của doanh 

nghiệp trong KCN về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Quản lý, Liên 

đoàn lao động tỉnh, Công an tỉnh để phối hợp theo dõi, đôn đốc, quản lý, xử lý 

theo quy định. 

10. Trách nhiệm của UBND cấp huyện 

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban ngành, đơn vị liên quan 

giải quyết tranh chấp lao động, đình công theo quy định của pháp luật. 

Điều 10. Phối hợp trong công tác quản lý về an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ, phòng chống thiên tai 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Phối hợp với Công an tỉnh, các sở ban ngành liên quan trong việc tuyên 

truyền, đôn đốc, kiểm tra công tác giữ gìn an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ 

và cứu nạn cứu hộ trong KCN. 

b) Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các sở, ban, 

ngành liên quan, UBND cấp huyện trong công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc 

phục hậu quả thiên tai tại KCN theo quy định. 

c) Phối hợp với Công an tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp 

huyện trong công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống 

và xử lý các vụ việc tệ nạn xã hội xảy ra tại KCN. 



10 

d) Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện công tác chỉ đạo, hướng dẫn, đôn 

đốc các doanh nghiệp trong KCN tham gia phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh 

tổ quốc”, “Xây dựng cơ quan, doanh nghiệp an toàn về an ninh trật tự” góp phần 

nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, người lao động làm việc tại doanh 

nghiệp trong KCN. 

đ) Đôn đốc, phối hợp với doanh nghiệp có biện pháp rà soát, phát hiện 

người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý làm việc tại doanh 

nghiệp trong KCN; phối hợp với Công an trong công tác phòng ngừa, đấu tranh 

với tội phạm, vi phạm pháp luật về ma tuý liên quan đến KCN. 

2. Trách nhiệm của Công an tỉnh 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý chỉ đạo, triển khai phong trào “Toàn 

dân bảo vệ an ninh tổ quốc”, “Xây dựng cơ quan, doanh nghiệp an toàn về an 

ninh trật tự” trong KCN; phối hợp với Ban Quản lý, các doanh nghiệp trong 

KCN trong công tác phát hiện người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép 

chất ma túy lao động, làm việc trong KCN và trong công tác phòng ngừa, đấu 

tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về ma túy liên quan đến KCN. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban ngành liên quan tham 

mưu cho UBND tỉnh và Bộ Công an xem xét việc thành lập Đồn công an ở 

KCN có quy mô lớn hoặc có tính chất phức tạp. 

c) Khi tiếp nhận thông tin sự cố cháy, nổ xảy ra trong KCN, Công an tỉnh 

chỉ đạo đơn vị nghiệp vụ khẩn trương huy động lực lượng, phương tiện để tổ 

chức chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; thông báo cho Ban Quản lý, các sở, ban, 

ngành liên quan và UBND cấp huyện biết để phối hợp thực hiện và chỉ đạo lực 

lượng liên quan phục vụ công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và khắc phục hậu 

quả cháy, nổ xảy ra. 

d) Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ, công an cấp huyện triển khai các biện 

pháp bảo đảm an ninh, trật tự, điều tra, xử lý kịp thời các đối tượng có hành vi vi 

phạm pháp luật; tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi 

tố theo quy định của pháp luật. 

đ) Phối hợp xác minh thông tin, năng lực của nhà đầu tư vào KCN theo đề 

nghị của Ban Quản lý. 

e) Phối hợp nắm tình hình, tham mưu giải quyết kịp thời, hiệu quả các vấn 

đề phức tạp liên quan đến an ninh, trật tự phát sinh trong quá trình đầu tư xây 

dựng, hoạt động tại KCN như: các vụ việc tranh chấp, khiếu kiện liên quan đến 

đất đai, ô nhiễm môi trường, an toàn thực phẩm, giải phóng mặt bằng thực hiện 

dự án, đình công, lãn công, ngừng việc tập thể tại doanh nghiệp. 



11 

g) Phối hợp với các sở, ban ngành liên quan và UBND cấp huyện giải 

quyết và bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông khi xảy ra các vụ việc tranh 

chấp lao động, đình công, tai nạn,… tại doanh nghiệp trong KCN. 

3. Trách nhiệm của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý, các sở, ban ngành liên quan và UBND 

cấp huyện trong công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo 

quy định. 

4. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành có liên quan 

a) Phối hợp với Công an tỉnh và Ban Quản lý trong bảo đảm an ninh, trật 

tự tại các KCN trên địa bàn tỉnh; phối hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật về an ninh, trật tự cho người lao động trong doanh nghiệp tại KCN. 

b) Phối hợp với Công an tỉnh, Ban Quản lý và UBND cấp huyện thực hiện 

công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ trong KCN khi có sự cố cháy, nổ. 

c) Phối hợp với Ban Quản lý, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

trong công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo quy định. 

5. Trách nhiệm của UBND cấp huyện 

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành và chỉ đạo lực lượng công an, 

các cơ quan chuyên môn cấp dưới thực hiện công tác bảo đảm an ninh trật tự, an 

toàn giao thông và giải quyết các vụ việc gây mất an ninh trật tự tại KCN theo 

quy định. 

b) Chỉ đạo các lực lượng chuyên môn và UBND các xã, phường, thị trấn 

nơi có KCN chủ động nắm bắt tình hình và xử lý kịp thời các vụ việc gây mất an 

ninh trật tự trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý; kịp thời báo cáo những vụ 

việc phức tạp ngoài thẩm quyền giải quyết đến các cơ quan chức năng để xử lý; 

phối hợp với các ngành, các cấp trong công tác bảo đảm an ninh trật tự, xử lý 

các vụ án hình sự, kinh tế, ma túy,... xảy ra tại KCN. 

c) Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu 

hộ trong KCN khi có sự cố cháy, nổ; huy động các nguồn lực, vật lực cần thiết 

tại địa phương phục vụ cho công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; chỉ đạo các lực 

lượng chuyên môn và UBND các xã, phường, thị trấn nơi có KCN ứng cứu và 

tham gia chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ khi xảy ra sự cố cháy, nổ trong KCN. 

d) Phối hợp với Ban Quản lý, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

trong công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai theo quy định. 

Điều 11. Phối hợp trong quản lý về thương mại, xuất nhập khẩu, 

quản lý thuế 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 



12 

a) Phối hợp đôn đốc các doanh nghiệp trong KCN chấp hành các quy định 

của pháp luật về thuế, hải quan. 

b) Chủ trì, phối hợp với cơ quan thuế, hải quan tổng hợp số liệu phục vụ 

công tác giám sát, đánh giá đầu tư đối với các dự án đầu tư trong KCN. 

c) Tiếp nhận ý kiến, đề xuất, kiến nghị bằng văn bản của chủ đầu tư hạ 

tầng KCN, nhà đầu tư thứ cấp trong KCN liên quan đến lĩnh vực thương mại, 

xuất nhập khẩu, quản lý thuế; trực tiếp xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc 

chuyển thông tin và văn bản của của chủ đầu tư hạ tầng KCN, nhà đầu tư thứ 

cấp trong KCN đến Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh, Chi cục Hải quan Hải 

Dương để xem xét, giải quyết; phối hợp với Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh, 

Chi cục Hải quan Hải Dương tổng hợp, tham mưu, đề xuất với lãnh đạo tỉnh giải 

quyết những khó khăn, vướng mắc, bất cập thuộc lĩnh vực thương mại, xuất 

nhập khẩu, quản lý thuế tại KCN theo quy định. 

2. Trách nhiệm của Sở Công Thương 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý trong việc xác nhận dự án sản xuất 

sản phẩm công nghiệp hỗ trợ, xác nhận ưu đãi đối với các dự án sản xuất sản 

phẩm công nghiệp hỗ trợ thuộc Danh mục sản phẩm công nghiệp hỗ trợ ưu tiên 

phát triển của doanh nghiệp trong KCN. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý thực hiện công tác tuyên truyền, phổ 

biến, nâng cao nhận thức pháp luật về thương mại để thúc đẩy hoạt động sản 

xuất, lưu thông hàng hoá, xuất nhập khẩu theo hướng bền vững cho các doanh 

nghiệp tại KCN; hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp xuất nhập khẩu về chủ 

trương, chính sách pháp luật về cạnh tranh, chống bán phá giá, chống trợ cấp 

theo quy định của pháp luật. 

c) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý hướng dẫn, giải quyết những vướng 

mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 

3. Trách nhiệm của Cục Thuế tỉnh 

a) Tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn pháp luật về thuế và trả lời các nội 

dung liên quan đến quyền lợi, nghĩa vụ tài chính thuộc phạm vi quản lý của cơ 

quan thuế khi có văn bản chuyển thông tin của Ban Quản lý liên quan đến doanh 

nghiệp tại KCN. 

b) Phối hợp cung cấp số liệu nộp thuế, nợ thuế, tình hình hoạt động của sản 

xuất kinh doanh của doanh nghiệp tại KCN khi có đề nghị của Ban Quản lý theo 

quy định của Luật Quản lý thuế để phối hợp theo dõi, đôn đốc và xử lý vi phạm. 

c) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý hướng dẫn, giải quyết những vướng 

mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 



13 

4. Trách nhiệm của Chi cục Hải quan Hải Dương 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý đôn đốc doanh nghiệp trong KCN 

chấp hành các quy định của pháp luật về hải quan; tuyên truyền, hướng dẫn 

doanh nghiệp trong KCN các chính sách pháp luật có liên quan đến hoạt động 

xuất nhập khẩu, về công tác quản lý hải quan. 

b) Cung cấp số liệu về xuất nhập khẩu, nộp thuế xuất nhập khẩu, thuế 

VAT hàng nhập khẩu của doanh nghiệp trong KCN (khi có yêu cầu) để Ban 

Quản lý và các sở, ban, ngành liên quan thực hiện chức năng giám sát, đánh giá 

đối với các dự án đầu tư trong KCN. 

c) Thông tin các doanh nghiệp bị công khai thông tin do vi phạm hoạt 

động xuất khẩu, nhập khẩu theo đề nghị của Ban Quản lý để tổng hợp và phối 

hợp xử lý theo quy định của pháp luật. 

d) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý hướng dẫn, giải quyết những vướng 

mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 

Điều 12. Phối hợp trong công tác quản lý về khoa học và công nghệ 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các sở, ban, ngành liên quan: 

hướng dẫn nhà đầu tư lập hồ sơ để thẩm định công nghệ dự án đầu tư vào KCN 

theo quy định của Luật Đầu tư, Luật Chuyển giao công nghệ và quy định khác 

của pháp luật có liên quan; kiểm tra, kiểm soát công nghệ và chuyển giao công 

nghệ trong dự án đầu tư, hoạt động nghiên cứu phát triển và ứng dụng công 

nghệ của doanh nghiệp. 

2. Trách nhiệm của Sở Khoa học và Công nghệ 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý thực hiện thẩm định, cho ý kiến về 

công nghệ đối với trường hợp dự án đầu tư vào KCN thuộc đối tượng phải thẩm 

định theo quy định. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý và các sở, ban, ngành, đơn vị liên 

quan giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực khoa học công nghệ 

của dự án đầu tư tại KCN. 

c) Chủ trì, phối hợp điều tra, khảo sát các doanh nghiệp trong KCN để 

đánh giá trình độ công nghệ; doanh nghiệp có đủ điều kiện để tư vấn, hỗ trợ, 

hướng dẫn các thủ tục để thành lập doanh nghiệp khoa học và công nghệ; chủ 

trì, phối hợp hỗ trợ, hướng dẫn doanh nghiệp trong KCN các nội dung về tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng; chủ trì, phối hợp trong việc hướng dẫn các tổ chức, 

doanh nghiệp đề xuất, đặt hàng triển khai các nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

trong phạm vi KCN, trong đó, quan tâm các nhiệm vụ liên quan đến ứng dụng 



14 

công nghệ tiên tiến, vật liệu mới, tiết kiệm nguyên liệu, nhiên liệu, năng lượng, 

công nghệ xử lý môi trường và các vấn đề xã hội tại KCN. 

Điều 13. Phối hợp trong công tác quản lý về điện, hóa chất 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Lấy ý kiến bằng văn bản với Sở Công Thương đối với dự án đầu tư sản 

xuất hoá chất, dự án sử dụng điện năng lớn trước khi thẩm định, cấp phép đầu tư 

theo quy định. 

b) Phối hợp với Sở Công Thương xây dựng Phương án phát triển mạng 

lưới cấp điện phục vụ nhu cầu sử dụng điện tại KCN. 

2. Trách nhiệm của Sở Công Thương 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý xây dựng Phương án phát triển 

mạng lưới cấp điện phục vụ nhu cầu sử dụng điện tại KCN. 

b) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý hướng dẫn, giải quyết những vướng 

mắc có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành khi có yêu cầu. 

c) Phối hợp thẩm định và kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng 

công trình đường dây và trạm biến áp theo thẩm quyền. 

d) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý và các sở, ban, ngành, đơn vị liên 

quan quản lý về hóa chất đối với doanh nghiệp trong KCN. 

Điều 14. Phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

a) Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện mục tiêu đầu tư quy định tại 

Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, tiến 

độ góp vốn và triển khai dự án đầu tư; việc thực hiện các điều khoản cam kết đối 

với các dự án được hưởng ưu đãi đầu tư và việc chấp hành quy định của pháp 

luật về xây dựng, lao động, tiền lương, bảo hiểm xã hội đối với người lao động, 

bảo vệ quyền lợi hợp pháp của người lao động và người sử dụng lao động, bảo 

đảm an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ, an ninh, trật tự, bảo vệ môi 

trường đối với các dự án tại KCN. 

b) Chủ trì tổ chức thực hiện kiểm tra doanh nghiệp trong KCN sau khi 

được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch. 

c) Khi phát hiện các hành vi vi phạm hành chính trong KCN trên các lĩnh 

vực thuộc chức năng quản lý trực tiếp của Ban Quản lý, kiến nghị cấp có thẩm 

quyền xử lý theo quy định. 

d) Phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan thực hiện nhiệm vụ thanh 

tra, kiểm tra theo quy định của pháp luật. 



15 

2. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành có chức năng thanh tra, kiểm tra 

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý tổ chức thanh tra, kiểm tra và xử lý 

vi phạm theo quy định của pháp luật chuyên ngành đối với doanh nghiệp trong 

KCN. 

b) Thông báo cho Ban Quản lý biết về kế hoạch thanh tra, kiểm tra các 

doanh nghiệp trong KCN và kết quả thanh tra, kiểm tra, phúc tra, xử lý vi phạm 

để Ban Quản lý theo dõi, đôn đốc, quản lý theo quy định. 

Điều 15. Các nội dung phối hợp khác có liên quan đến hoạt động của KCN 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý 

Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, đơn vị liên 

quan triển khai thực hiện các nội dung khác có liên quan đến hoạt động của 

KCN trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh nhằm thực hiện tốt 

Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về cải thiện mạnh mẽ môi trường 

đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh. 

2. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện 

Phối hợp với Ban Quản lý triển khai thực hiện các nội dung khác có liên 

quan đến hoạt động của KCN trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND 

tỉnh nhằm thực hiện tốt Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về cải thiện 

mạnh mẽ môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh. 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 16. Ban Quản lý  

1. Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND 

cấp huyện tổ chức thực hiện Quy chế này; định kỳ hằng năm (chậm nhất là ngày 

31/12) tổng hợp báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực hiện Quy chế. 

2. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được giao phối hợp và yêu cầu 

công việc cụ thể, Ban Quản lý xem xét, thống nhất xây dựng kế hoạch chi tiết 

với từng sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan triển khai 

hiệu quả công tác phối hợp quản lý nhà nước tại các KCN. 

Điều 17. Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, đơn vị liên quan 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc các nội 

dung của Quy chế này. 

2. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các sở, ban, 

ngành, UBND cấp huyện, đơn vị liên quan phối hợp với Ban Quản lý để tổng 

hợp, kiến nghị trình UBND tỉnh xem xét chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp./. 


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-30T08:56:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-30T08:56:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-30T08:56:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




